
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH THUẬN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  852    /QĐ-UBND                        Bình Thuận, ngày    08    tháng 5 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận các huyện, thị xã, thành phố  

đạt chuẩn về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2022 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức ch ́nh quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính 
phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGD&ĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định về điều kiện bảo đảm và 
nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa 
mù chữ; 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 972/TTr-SGDĐT 
ngày 21 tháng 4 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh đạt chuẩn về phổ 
cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2022 (Bao gồm phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 
năm tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở và xóa mù 
chữ), chi tiết theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, 
Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 
- Thường trưc̣ Tỉnh ủy; 
- Thường trưc̣ HĐND tỉnh;                                                      
- Chủ tic̣h, PCT UBND tỉnh (Đ/c Minh); 
- Lưu: VT, KGVXNV. Trâm. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH. 

 
 
 
 

              Nguyễn Minh 

 

 

 



2 
 

Phụ lục 1 
 

TIÊU CHUẨN CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ  
ĐẠT CHUẨN PCGD MN TNT NĂM 2022    
(Kèm theo Quyết định số   852  /QĐ-UBND  

ngày   08   tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

 

TT 
Huyện, thị xã,  

thành phố 

Xã, phường, thị trấn 
duy trì chuẩn PCGD 

MN TNT 
Kết quả chung 

PCGD MN TNT 

Ghi chú 
(Tỉ lệ % trẻ 
MG 5 tuổi 

ra lớp) SL TL % 
1 Tuy Phong 11/11 100 Duy trì chuẩn 100 

2 Bắc Bình 18/18 100 Duy trì chuẩn 99,83 

3 Hàm Thuận Bắc 17/17 100 Duy trì chuẩn 100 

4 Phan Thiết 18/18 100 Duy trì chuẩn 100 

5 Hàm Thuận Nam 13/13 100 Duy trì chuẩn 100 

6 Hàm Tân 10/10 100 Duy trì chuẩn 100 

7 La Gi 09/09 100 Duy trì chuẩn 100 

8 Tánh Linh 13/13 100 Duy trì chuẩn 100 

9 Đức Linh 12/12 100 Duy trì chuẩn 100 

10 Phú Quý 03/03 100 Duy trì chuẩn 100 

Toàn tỉnh 124/124 100 Duy trì chuẩn 99,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



3 
 

Phụ lục 2 
 

TIÊU CHUẨN CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ  
ĐẠT CHUẨN PCGD TIỂU HỌC NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số   852  /QĐ-UBND  
ngày  08    tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

TT 
Huyện, thị xã, 

thành phố 
Số xã, 

phường 

Xã, phường, 
thị trấn đạt 
chuẩn mức 

độ 1 

Xã, phường, 
thị trấn đạt 
chuẩn mức 

độ 2 

Xã, phường, thị 
trấn đạt chuẩn 

mức độ 3 

Kết quả 
chung 

PCGD TH 
SL TL% SL TL% SL TL% 

1 Tuy Phong 11 1 9,09 0 0 10 90,91 Mức độ 3 

2 Bắc Bình 18 0 0 0 0 18 100 Mức độ 3 

3 Hàm Thuận Bắc 17 0 0 0 0 17 100 Mức độ 3 

4 Phan Thiết 18 0 0 0 0 18 100 Mức độ 3 

5 Hàm Thuận Nam 13 0 0 0 0 13 100 Mức độ 3 

6 Hàm Tân 10 0 0 1 10 9 90 Mức độ 3 

7 La Gi 9 0 0 0 0 9 100 Mức độ 3 

8 Tánh Linh 13 0 0 0 0 13 100 Mức độ 3 

9 Đức Linh 12 0 0 0 0 12 100 Mức độ 3 

10 Phú Quý 3 0 0 0 0 3 100 Mức độ 3 

Toàn tỉnh 124 1 0,81 1 0,81 122 98,38 Mức độ 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 
 

Phụ lục 3 
 

TIÊU CHUẨN CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH  
PHỐ ĐẠT CHUẨN PCGD THCS NĂM 2022  

(Kèm theo Quyết định số  852   /QĐ-UBND  
ngày   08   tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

TT 
Huyện, thị xã, 

thành phố 
 Số xã, 

phường 

Xã, phường, 
thị trấn đạt 
chuẩn mức 

độ 1 

Xã, phường, 
thị trấn đạt 

chuẩn mức độ 
2 

Xã, phường, 
thị trấn đạt 

chuẩn mức độ 
3 

Kết quả 
chung 

SL TL % SL TL % SL TL % 
PCGD 
THCS 

1 Tuy Phong 11 1 9.09 10 90.91 0 0.00 Mức độ 1 

2 Bắc Bình 18 0 0.00 18 100.00 0 0.00 Mức độ 2 

3 Hàm Thuận Bắc 17 0 0.00 12 70.59 5 29.41 Mức độ 2 

4 Phan Thiết 18 3 16.67 5 27.78 10 55.56 Mức độ 1 

5 
Hàm Thuận 
Nam 

13 3 23.08 7 53.85 3 23.08 Mức độ 1 

6 Hàm Tân 10 2 20.00 3 30.00 5 50.00 Mức độ 1 

7 La Gi 9 0 0.00 4 44.44 5 55.56 Mức độ 2 

8 Tánh Linh 13 0 0.00 11 84.62 2 15.38 Mức độ 2 

9 Đức Linh 12 0 0.00 5 41.67 7 58.33 Mức độ 2 

10 Phú Quý 3 0 0.00 0 0.00 3 100.00 Mức độ 2 

Toàn tỉnh 124 9 7.26 75 60.48 40 32.26 Mức độ 1 



5 
 

Phụ lục 4 
 

TIÊU CHUẨN CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ  
ĐẠT CHUẨN XÓA MÙ CHỮ NĂM 2022  
(Kèm theo Quyết định số   852  /QĐ-UBND  

ngày   08   tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

 

TT 
Huyện, thị xã, 

thành phố 
Số xã, 

phường 

Xã, phường, thị 
trấn đạt chuẩn 

mức độ 1 

Xã, phường, thị 
trấn đạt chuẩn 

mức độ 2 

Kết quả 
chung  

Xóa mù chữ 

SL TL % SL TL % 

1 Tuy Phong 11 2 18.18 9 81.82 Mức độ 1 

2 Bắc Bình 18 0 0.00 18 100.00 Mức độ 2 

3 Hàm Thuận Bắc 17 0 0.00 17 100.00 Mức độ 2 

4 Phan Thiết 18 0 0.00 18 100.00 Mức độ 2 

5 Hàm Thuận Nam 13 0 0.00 13 100.00 Mức độ 2 

6 Hàm Tân 10 0 0.00 10 100.00 Mức độ 2 

7 La Gi 9 0 0.00 9 100.00 Mức độ 2 

8 Tánh Linh 13 1 7.69 12 92.31 Mức độ 2 

9 Đức Linh 12 0 0.00 12 100.00 Mức độ 2 

10 Phú Quý 3 0 0.00 3 100.00 Mức độ 2 

Toàn tỉnh 124 3 2.42 121 97.58 Mức độ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


